Договор поставки оборудования № 89-ПО
г. Улан-Удэ                                        16 февраля 2023 года

ООО «Оборудования для ресторанов» в лице генерального директора Ивушкина Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава и должностных полномочий, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны
и ООО «Ресторан «Калина» в лице генерального директора Савушкина Александра Михайловича, действующего на основании Устава и должностных полномочий, именуемое в дальнейшем «Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить оборудование, а Покупатель — принять и оплатить комплект оборудования в соответствии с выставленными счетами.
1.2. Настоящим Поставщик гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободно от прав третьих лиц.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка Оборудования осуществляется Поставщиком в течение5 календарных дней с даты подписания Сторонами настоящего Договора.
2.2. Поставка Оборудования осуществляется со склада Поставщика.

2.3. Приемка-передача Оборудования подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной.
2.4. Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру на Оборудование не позднее 15 календарных дней с даты поставки Оборудования.
Датой поставки Оборудования является дата подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя.
2.5. При приемке Оборудования Покупатель проводит проверку Оборудования на предмет его соответствия Спецификации и товарной накладной по ассортименту, количеству, комплектности и товарному виду.
2.6. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Оборудования указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязуется за свой счет заменить/допоставить Оборудование в срок, дополнительно согласованный Сторонами.

3.
ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оборудования определяется в счетах, которые Поставщик выставляет Покупателю.
3.2. Оплата осуществляется в следующем порядке: по предоплате 100%.
4. ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ
4.1.
Качество Оборудования должно соответствовать стандартам и техническим условиям производителя Оборудования.

4.2.
Для обеспечения полной и бесперебойной работы Оборудования Поставщик при передаче Оборудования Покупателю предоставляет последнему полную техническую документацию на Оборудование.

4.3.
Гарантия на Оборудование составляет 12 месяцев с даты подписания Сторонами товарно-транспортной накладной на все Оборудование без замечаний Покупателя, если другое не оговорено производителем.
4.4.
В течение гарантийного срока Поставщик гарантирует исправную и полнофункциональную работу Оборудования в соответствии с техническим описанием производителя Оборудования.

4.5. Оборудование, вышедшее из строя в период действия гарантийного срока, передается поставщику в сопровождении рекламационного акта и гарантийного талона. В случае выхода Оборудования из строя в течение Гарантийного срока Поставщик обязуется самостоятельно за свой счет произвести ремонт или замену неисправного Оборудования в соответствии с законодательством РФ.

4.6.
В течение Гарантийного срока Поставщик обеспечит Покупателя консультациями по использованию и поддержке Оборудования. Стоимость данной услуги Поставщика включена в стоимость Оборудования согласно Спецификации.

4.7.
Гарантия не распространяется на оборудование в случаях:

· Его поломки в результате механических повреждений возникших по вине сотрудников заказчика, а равно иных лиц.

· Неправильной транспортировки, установки и эксплуатации оборудования.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
При невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от общей суммы настоящего Договора за каждый день просрочки поставки оборудования, но не более 10% от общей суммы настоящего Договора.

5.2.В случае нарушения Поставщиком срока выполнения своих обязательств по настоящему Договору более чем на 5 календарных дней Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Поставщика, а также потребовать уплаты неустойки согласно п. 5.1 настоящего Договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1.
В случае возникновения между Покупателем и Поставщиком любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по Договору, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем переговоров.

6.2.
Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, Сторона, считающая, что ее право нарушено должна предварительно выставить в адрес другой Стороны письменную претензию. Ответ на такую претензию должен быть выслан в течение 5 рабочих дней с момента получения. Такого рода переписка между Сторонами может осуществляться по факсимильной связи, с обязательным дублированием по почте.

6.3.
Спорные вопросы, не решенные в претензионном порядке, передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Улан-Удэ в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и будет действовать до завершения исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.

7.2.
Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН